
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О создании Республиканского организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных

40-летию катастрофы на Чернобыльской АЭС

В . целях организации подготовки и проведения мероприятий,
посвященных 40-летию катастрофы на Чернобыльской АЭС, руководствуясь
статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать Республиканский организационный комитет по подготовке
и проведению мероприятий, посвященных 40-летию катастрофы
на Чернобыльской АЭС (далее - Республиканский организационный комитет).

2. Назначить председателем Республиканского организационного
комитета заместителя Председателя Правительства Донецкой Народной
Республики Толстыкину Ларису Валентиновну.

3. Утвердить состав Республиканского организационного комитета
(прилагается).

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

N. /5

Глава
Донецкой Народной Республики

оздля Д.В. ПушилинO'

ДОКУМЕНТОВ /!, О \ /А ,

* *г
Ц А вЗ22 декабря 2025 года

504



УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики
от 22 декабря 2025 г. 504

СОСТАВ
Республиканского организационного комитета по подготовке

и проведению мероприятий, посвященных 40-летию катастрофы
на Чернобыльской АЭС

заместитель Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики;

Председатель
Республиканского
организационного
комитета

директор Департамента внутренней
Администрации

и Правительства Донецкой Народной
Республики;

заместитель председателя
Республиканского
организационного
комитета

Главыполитики

начальник Управления общественной
Департамента внутренней
Администрации

и Правительства Донецкой Народной
Республики.

секретарь
Республиканского
организационного
комитета

политики
Главыполитики

Члены Республиканского организационного комитета:

директор Департамента информационной
Главы

и Правительства Донецкой Народной
Республики;

Администрацииполитики

Управления
безопасности

начальниказаместитель
Федеральной службы
Российской Федерации по Донецкой
Народной Республике (по согласованию);



2

Главного
управления Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий
по Донецкой Народной Республике
(по согласованию);

заместитель начальника

бедствийстихийных

Донецкойминистр здравоохранения
Народной Республики;

министр культуры Донецкой Народной
Республики;

цифровогоминистр
государственного
информационных технологий и
Донецкой Народной Республики;

развития
управления,

связи

министр молодежной политики Донецкой
Народной Республики;

министр спорта и туризма Донецкой
Народной Республики;

министр образования и науки Донецкой
Народной Республики;

заместитель министра труда и социальной
защиты Донецкой Народной Республики;

заместитель командира (по организации
обеспечения и ведения боевых действий)
войсковой части 53435 51 общевойсковой

округа
Российской

армии Южного
Министерства обороны
Федерации (по согласованию);

военного

заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) Министерства
внутренних дел по Донецкой Народной
Республике (по согласованию);



3

начальник отдела обеспечения участия
войск в охране общественного порядка
и охранных мероприятиях Главного
управления Федеральной службы войск
национальной гвардии Российской
Федерации по Донецкой Народной
Республике (по согласованию);

Председатель Союза организаций
профсоюзов «Федерация профессиональных
союзов Донецкой Народной Республики»
(по согласованию);

ЦентральногоРуководитель
исполнительного комитета Регионального
общественного движения «Донецкая
Республика» (по согласованию).




